
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 607,033   689,596   1,296,629   611,970   696,902   1,308,872   △ 4,937 △ 7,306 △ 12,243
市　計 539,157   617,983   1,157,140   542,766   623,637   1,166,403   △ 3,609 △ 5,654 △ 9,263
町村計（郡計） 67,876    71,613    139,489     69,204    73,265    142,469     △ 1,328 △ 1,652 △ 2,980
鹿児島郡計 399        364        763           399        354        753           0 10 10
薩摩郡計 7,435      8,406      15,841       7,548      8,615      16,163       △ 113 △ 209 △ 322
出水郡計 3,751      3,990      7,741         3,835      4,095      7,930         △ 84 △ 105 △ 189
姶良郡計 3,387      3,797      7,184         3,426      3,883      7,309         △ 39 △ 86 △ 125
曽於郡計 4,688      5,079      9,767         4,776      5,241      10,017       △ 88 △ 162 △ 250
肝属郡計 13,101    14,113    27,214       13,485    14,572    28,057       △ 384 △ 459 △ 843
熊毛郡計 9,810      10,215    20,025       9,970      10,441    20,411       △ 160 △ 226 △ 386
大島郡計 25,305    25,649    50,954       25,765    26,064    51,829       △ 460 △ 415 △ 875
鹿児島市 224,551   266,681   491,232     224,648   267,107   491,755     △ 97 △ 426 △ 523
鹿屋市 37,889    42,078    79,967       38,256    42,515    80,771       △ 367 △ 437 △ 804
枕崎市 7,382      8,657      16,039       7,547      8,882      16,429       △ 165 △ 225 △ 390
阿久根市 7,379      8,245      15,624       7,506      8,458      15,964       △ 127 △ 213 △ 340
出水市 19,848    22,310    42,158       19,949    22,592    42,541       △ 101 △ 282 △ 383
指宿市 14,546    16,862    31,408       14,805    17,235    32,040       △ 259 △ 373 △ 632
西之表市 5,848      6,181      12,029       5,852      6,347      12,199       △ 4 △ 166 △ 170
垂水市 5,312      5,833      11,145       5,389      6,024      11,413       △ 77 △ 191 △ 268
 摩川内市 36,316    38,792    75,108       36,712    39,264    75,976       △ 396 △ 472 △ 868
日置市 17,967    20,417    38,384       18,115    20,729    38,844       △ 148 △ 312 △ 460
曽於市 12,784    14,527    27,311       13,085    14,891    27,976       △ 301 △ 364 △ 665
霧島市 48,565    52,673    101,238     48,845    53,130    101,975     △ 280 △ 457 △ 737
いちき串木野市 10,263    11,618    21,881       10,429    11,789    22,218       △ 166 △ 171 △ 337
南さつま市 12,228    14,149    26,377       12,379    14,449    26,828       △ 151 △ 300 △ 451
志布志市 11,235    12,308    23,543       11,448    12,578    24,026       △ 213 △ 270 △ 483
奄美市 16,044    17,745    33,789       16,329    17,953    34,282       △ 285 △ 208 △ 493
南九州市 12,416    14,182    26,598       12,648    14,542    27,190       △ 232 △ 360 △ 592
伊佐市 8,960      10,479    19,439       9,186      10,777    19,963       △ 226 △ 298 △ 524
姶良市 29,624    34,246    63,870       29,638    34,375    64,013       △ 14 △ 129 △ 143
三島村 128        123        251           132        126        258           △ 4 △ 3 △ 7
十島村 271        241        512           267        228        495           4 13 17
さつま町 7,435      8,406      15,841       7,548      8,615      16,163       △ 113 △ 209 △ 322
長島町 3,751      3,990      7,741         3,835      4,095      7,930         △ 84 △ 105 △ 189
湧水町 3,387      3,797      7,184         3,426      3,883      7,309         △ 39 △ 86 △ 125
大崎町 4,688      5,079      9,767         4,776      5,241      10,017       △ 88 △ 162 △ 250
東串良町 2,403      2,710      5,113         2,442      2,758      5,200         △ 39 △ 48 △ 87
錦江町 2,586      2,764      5,350         2,684      2,884      5,568         △ 98 △ 120 △ 218
南大隅町 2,525      2,677      5,202         2,616      2,807      5,423         △ 91 △ 130 △ 221
肝付町 5,587      5,962      11,549       5,743      6,123      11,866       △ 156 △ 161 △ 317
中種子町 2,890      3,184      6,074         2,952      3,274      6,226         △ 62 △ 90 △ 152
南種子町 2,190      2,191      4,381         2,210      2,231      4,441         △ 20 △ 40 △ 60
屋久島町 4,730      4,840      9,570         4,808      4,936      9,744         △ 78 △ 96 △ 174
大和村 601        598        1,199         602        620        1,222         △ 1 △ 22 △ 23
宇検村 671        689        1,360         676        701        1,377         △ 5 △ 12 △ 17
瀬戸内町 3,432      3,493      6,925         3,510      3,604      7,114         △ 78 △ 111 △ 189
龍郷町 2,313      2,585      4,898         2,316      2,588      4,904         △ 3 △ 3 △ 6
喜界町 2,669      2,726      5,395         2,708      2,756      5,464         △ 39 △ 30 △ 69
徳之島町 3,991      4,063      8,054         4,088      4,147      8,235         △ 97 △ 84 △ 181
天城町 2,331      2,216      4,547         2,374      2,247      4,621         △ 43 △ 31 △ 74
伊仙町 2,538      2,489      5,027         2,589      2,517      5,106         △ 51 △ 28 △ 79
和泊町 2,444      2,452      4,896         2,513      2,517      5,030         △ 69 △ 65 △ 134
知名町 2,282      2,189      4,471         2,334      2,212      4,546         △ 52 △ 23 △ 75
与論町 2,033      2,149      4,182         2,055      2,155      4,210         △ 22 △ 6 △ 28

選挙人名簿登録者数(対前年比)
令和７年６月１日現在

市町村名
令和７年６月１日現在 令和６年６月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 224,950   267,045   491,995      
鹿屋市・垂水市区 43,201     47,911     91,112       
枕崎市区 7,382      8,657      16,039       
阿久根市・出水郡区 11,130     12,235     23,365       
出水市区 19,848     22,310     42,158       
指宿市区 14,546     16,862     31,408       
西之表市・熊毛郡区 15,658     16,396     32,054       
 摩川内市区 36,316     38,792     75,108       
日置市区 17,967     20,417     38,384       
曽於市区 12,784     14,527     27,311       
霧島市・姶良郡区 51,952     56,470     108,422      
いちき串木野市区 10,263     11,618     21,881       
南さつま市区 12,228     14,149     26,377       
志布志市・曽於郡区 15,923     17,387     33,310       
奄美市区 18,357     20,330     38,687       
南九州市区 12,416     14,182     26,598       
伊佐市区 8,960      10,479     19,439       
姶良市区 29,624     34,246     63,870       
薩摩郡区 7,435      8,406      15,841       
肝属郡区 13,101     14,113     27,214       
大島郡区 22,992     23,064     46,056       
県　計 607,033   689,596   1,296,629   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 159,500   192,688   352,188      
衆議院2区 153,371   171,601   324,972      
衆議院3区 144,930   162,300   307,230      
衆議院4区 149,232   163,007   312,239      
(鹿児島市1区) 159,101   192,324   351,425      
(鹿児島市2区) 65,450     74,357     139,807      
県　計 607,033   689,596   1,296,629   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 420        660        1,080        434        653        1,087        △ 14 7 △ 7
市　計 363        593        956           373        584        957           △ 10 9 △ 1
町村計 57          67          124           61          69          130           △ 4 △ 2 △ 6
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 9           11          20            10          10          20            △ 1 1 0
出水郡計 1           2           3              1           3           4              0 △ 1 △ 1
姶良郡計 3           4           7              3           4           7              0 0 0
曽於郡計 1           2           3              1           2           3              0 0 0
肝属郡計 6           10          16            8           12          20            △ 2 △ 2 △ 4
熊毛郡計 15          12          27            15          11          26            0 1 1
大島郡計 22          26          48            23          27          50            △ 1 △ 1 △ 2
鹿児島市 80          181        261           78          166        244           2 15 17
鹿屋市 18          22          40            20          23          43            △ 2 △ 1 △ 3
枕崎市 9           20          29            10          20          30            △ 1 0 △ 1
阿久根市 6           14          20            6           14          20            0 0 0
出水市 3           7           10            3           7           10            0 0 0
指宿市 13          18          31            13          17          30            0 1 1
西之表市 2           9           11            3           9           12            △ 1 0 △ 1
垂水市 7           11          18            7           11          18            0 0 0
 摩川内市 31          38          69            33          42          75            △ 2 △ 4 △ 6
日置市 19          30          49            21          30          51            △ 2 0 △ 2
曽於市 14          14          28            14          13          27            0 1 1
霧島市 42          55          97            41          53          94            1 2 3
いちき串木野市 12          11          23            12          11          23            0 0 0
南さつま市 36          39          75            37          41          78            △ 1 △ 2 △ 3
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 7           11          18            8           12          20            △ 1 △ 1 △ 2
南九州市 33          49          82            33          49          82            0 0 0
伊佐市 12          21          33            13          21          34            △ 1 0 △ 1
姶良市 12          29          41            14          31          45            △ 2 △ 2 △ 4
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 9           11          20            10          10          20            △ 1 1 0
長島町 1           2           3              1           3           4              0 △ 1 △ 1
湧水町 3           4           7              3           4           7              0 0 0
大崎町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           3           5              2           4           6              0 △ 1 △ 1
南大隅町 -           4           4              2           5           7              △ 2 △ 1 △ 3
肝付町 4           3           7              4           3           7              0 0 0
中種子町 3           3           6              3           3           6              0 0 0
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 5           4           9              5           3           8              0 1 1
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 13          9           22            14          10          24            △ 1 △ 1 △ 2
瀬戸内町 -           6           6              -           6           6              0 0 0
龍郷町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           3           3              -           3           3              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
知名町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
与論町 2           1           3              2           1           3              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数(対前年比)
令和７年６月１日現在

市町村名
令和７年６月１日現在 令和６年６月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 70          149         219           
衆議院2区 130         195         325           
衆議院3区 108         167         275           
衆議院4区 112         149         261           
(鹿児島市1区) 70          149         219           
(鹿児島市2区) 10          32          42             
県　計 420         660         1,080         

在外選挙人名簿登録者数


